

FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 6774

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de pneus e câmaras de ar, destinados a manutenção da frota de veículos próprios da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de São Simão-GO*

Fornecedor : M A M OLIVEIRA PNEUS - 35.112.561/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UNIDADE	KONTROL	90.90/18	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 52,84	R\$ 634,08	71,61	R\$ 37,84
Descrição: CAMERA DE AR 90.90/18, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
2	24,00	UNIDADE	DRC	D669/88T	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 567,11	R\$ 13.610,64	61,20	R\$ 347,11
Descrição: PNEU 175.70/R14, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
5	60,00	UNIDADE	LING LONG	LLF86 88T	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.271,06	R\$ 76.263,60	60,66	R\$ 771,06
Descrição: PNEU 215/75-R17.5, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.460,00							Subtotal Orçado: R\$ 90.508,32		60,8212 %	R\$ 55.048,32

Fornecedor : AUTO CENTER E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA - 41.272.046/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	6,00	UNIDADE	IRA	SOHO	R\$ 112,00	R\$ 672,00	R\$ 157,78	R\$ 946,68	29,01	R\$ 45,78
Descrição: PNEU 2.75 X 18, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT										
4	24,00	UNIDADE	ROADWING	113/111R	R\$ 588,00	R\$ 14.112,00	R\$ 1.312,23	R\$ 31.493,52	55,19	R\$ 724,23
Descrição: PNEU 215/75 R16, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
6	36,00	UN	DURABLE	DR877	R\$ 1.300,00	R\$ 46.800,00	R\$ 2.115,65	R\$ 76.163,40	38,55	R\$ 815,65
Subtotal Adjudicado R\$ 76.620,00							Subtotal Orçado: R\$ 138.986,82		44,8724 %	R\$ 62.366,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU 275.75/22.5 BORRACHUDO, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
7	12,00	UNIDADE	DURABLE	DR655	R\$ 1.190,00	R\$ 14.280,00	R\$ 2.139,56	R\$ 25.674,72	44,38	R\$ 949,56
Descrição: PNEU 275.75/22.5, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
8	6,00	UNIDADE	IRA	SOHO	R\$ 126,00	R\$ 756,00	R\$ 784,75	R\$ 4.708,50	83,94	R\$ 658,75
Descrição: PNEU 90.90/18, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.620,00							Subtotal Orçado: R\$ 138.986,82		44,8724 %	R\$ 62.366,82

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 112.080,00	R\$ 229.495,14	51,1623 %	117.415,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 16 de Julho de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME